
UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 1 

TANDIL, 29/04/2022 
 

RESOLUCION: Nº274 
 

VISTO:  

 

           Lo dispuesto por el Estatuto de la Universidad 

Nacional del Centro de la Provincia de Buenos Aires en su 

artículo 28º; el Convenio Colectivo de Trabajo para el 

Sector No Docente de las Instituciones Universitarias 

Nacionales, aprobado por Decreto 366/2006; y el Reglamento 

General de Concursos para el Personal No Docente de la 

Universidad Nacional del Centro de la Provincia de Buenos 

Aires, aprobado por Ordenanza del Consejo Superior Nº 4236; 

y 

  

CONSIDERANDO:  

Que por Acta Paritaria suscripta el 19 de noviembre de 2015 

entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A., ha sido acordada 

la “Planta de Cargos No Docentes”.- 

  

Que dadas las características de la citada “Planta de 

Cargos No Docentes” y la complejidad que su implementación 

representa, existe consenso entre los distintos actores de 

la Universidad respecto que su puesta en práctica se 

llevará a cabo en forma gradual, teniendo en cuenta, entre 

otros factores, la disponibilidad presupuestaria necesaria 

para ello.-  

 

Que existiendo disponibilidad presupuestaria suficiente 

para avanzar con la implementación gradual de la “Planta de 

Cargos No Docentes”, se estima conveniente y oportuno el 

llamado a concurso a efectos de cubrir 65 (sesenta y cinco) 

cargos vacantes Categoría 6 en la Universidad.- 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 2 

 Nº274 

 

 Por ello, en uso de las atribuciones conferidas por 

el Artículo 28º Inc. a), del Estatuto de la Universidad, 

aprobado por Resolución Ministerial Nº 2672/84 y modificado 

por la Honorable Asamblea Universitaria; 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

R E S U E L V E 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el Llamado a Concursos de la 

U.N.C.P.B.A., a efectos de cubrir los siguientes 65 

(sesenta y cinco) cargos no docentes que se encuentran 

vacantes: 

  

LUGAR Y FECHA DE APERTURA Y FECHA DE CIERRE PARA LA 

INSCRIPCION A LOS CONCURSOS Y ENTREGA DE ANTECEDENTES 

 

(1). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Mesa de Entradas, 

dependiente de la Secretaría General de la Facultad de 

Ciencias de la Salud, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 728/2021.- 

 

(2). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Auxiliar de Laboratorio y 

Gabinete de Biosimulación, dependiente de la Secretaría 

General de la Facultad de Ciencias de la Salud, de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil aprobado 

por RR Nº 728/2021.- 

 

(3). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Auxiliar en Títulos, 

dependiente de la Secretaría Académica de la Facultad de 

Ciencias de la Salud, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 728/2021.- 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 3 

Nº274 

(4). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 

Auxiliar de Maestranza. Mantenimiento y Limpieza, 

dependiente de la Secretaría General de la Facultad de 

Derecho, de acuerdo con las especificaciones que constan en 

el perfil aprobado por RR Nº 683/2021.- 

 

 (5). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 

Auxiliar de Maestranza- Chofer, dependiente de la 

Secretaría General de la Facultad de Derecho, de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil aprobado 

por RR Nº 683/2021.-         

 

(6). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Auxiliar, dependiente de la 

Secretaría de Investigación y Postgrado de la Facultad de 

Ciencias Humanas, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 584/2021.- 

 

(7). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Auxiliar en la Dirección de 

Alumnos, dependiente de la Secretaria Académica, de la 

Facultad de Ciencias Humanas, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 584/2021.- 

 

(8). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional. Tramo Inicial- Auxiliar de 

Informática, dependiente de la Secretaría General de la 

Facultad de Ciencias Humanas, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 584/2021.- 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 4 

Nº274 

(9). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional. Tramo Inicial-  2 cargos de Auxiliar 

en el Área de Comunicación Estratégica de la Facultad de 

Ciencias Humanas, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 584/2021.- 

 

(10). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 2 

cargos de auxiliar de Maestranza de la Facultad de Ciencias 

Exactas, de acuerdo con las especificaciones que constan en 

el perfil aprobado por RR Nº 546/2021.- 

 

(11). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 

auxiliar de Mantenimiento de la Facultad de Ciencias 

Exactas, de acuerdo con las especificaciones que constan en 

el perfil aprobado por RR Nº 546/2021.- 

 

(12). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 

auxiliar de Servicios Generales en las Secretarías, de la 

Facultad de Ciencias Sociales, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 681/2021.- 

 

(13). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- auxiliar de Mesa de 

Entradas, de la Facultad de Ciencias Sociales, de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil aprobado 

por RR Nº 681/2021. 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 5 

Nº274 

(14). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios, Asistente en tareas 

de limpieza general, de la Facultad de Agronomía, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 294/2021.- 

 

(15). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios, Auxiliar en la 

Secretaría de Ciencia, Tecnología y Postgrado, de la 

Facultad de Agronomía, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 294/2021.- 

 

(16). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial-, en Mesa de Entradas. 

Recursos Humanos, de la Facultad de Ingeniería, de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil aprobado 

por RR Nº 682/2021.- 

 

(17). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, en Mesa de Entradas. 

Compras, de la Facultad de Ingeniería, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 682/2021.- 

 

(18). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

dependiente de la Secretaría General de la Facultad de 

Ingeniería, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 682/2021.- 

 

(19). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, en Departamento de Concursos 

y Carrera Académica, dependiente de la Secretaría Académica 

de la Facultad de Ingeniería, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 682/2021.- 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 6 

Nº274 

(20). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, en la Secretaría de 

Extensión, de la Facultad de Arte, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0758/2020.- 

 

(21). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Inicial, en Sala LA FABRICA, de 

la Facultad de Arte, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 0758/2020.- 

 

(22). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Inicial, en Sala de Necropsia y Depósitos de Residuos 

Patológicos y Especiales de la Facultad de Ciencias 

Veterinarias, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 685/2021.- 

 

(23). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Inicial, en Hospital de Pequeños 

Animales de la Facultad de Ciencias Veterinarias, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 685/2021.- 

 

(24). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar de Servicios de Laboratorios de la Facultad de 

Ciencias Veterinarias, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 685/2021.- 

 

(25). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, en 

Mantenimiento de Campus y Chacra Experimental de la 

Facultad de Ciencias Veterinarias, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 685/2021.- 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 7 

Nº274 

(26). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en la Dirección de 

Alumnos dependiente de la Secretaría Académica, de la 

Facultad de Ciencias Económicas, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0758/2020.- 

 

(27). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en la Dirección de 

Docentes dependiente de la Secretaría Académica, de la 

Facultad de Ciencias Económicas, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0758/2020.- 

 

(28). Concurso Cerrado Interno de 2 cargos - Cat. 6 – 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en 

Medios Audiovisuales, dependiente de la Secretaría de 

Extensión de Rectorado, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 0751/2020.- 

 

(29). Concurso Cerrado Interno de 2 cargos - Cat. 6 – 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en 

Talleres Abiertos a la Comunidad, dependiente de la 

Secretaría de Extensión de Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0751/2020.- 

 

(30). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en el Área de 

Comunicación, dependiente de la Secretaría de Extensión de 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0751/2020.- 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 8 

Nº274 

(31). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en la Dirección General de Servicios Técnicos, 

Mantenimiento de Parque. Sede Azul, dependiente de la 

Secretaría General de Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0752/2020.- 

 

(32). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en la Dirección General de Servicios Técnicos, 

Mantenimiento de Parque. Sede Olavarría, dependiente de la 

Secretaría General de Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0752/2020.- 

 

(33). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en la Dirección General de Servicios Técnicos. 

Sede Azul, dependiente de la Secretaría General de 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0752/2020.- 

 

(34). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, de 2 

cargos de Auxiliar en la Dirección General de Servicios 

Técnicos, Sede Campus Tandil, dependiente de la Secretaría 

General de Rectorado, de acuerdo con las especificaciones 

que constan en el perfil aprobado por RR Nº 0752/2020.- 

 

(35). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, de 2 cargos de Auxiliar en 

la Secretaría de Ciencia, Arte y Tecnología de Rectorado, 

de acuerdo con las especificaciones que constan en el 

perfil aprobado por RR Nº 684/2021.- 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 9 

Nº274 

(36). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en Desarrollo de Proyectos de la Productora de 

Medios Audiovisuales dependiente de Rectorado, de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil aprobado 

por RR Nº 0756/2020.- 

 

(37). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en Mantenimiento de Sonido y Audiovisual en el 

Centro de Oficios y Capacitación de Villa Aguirre, 

dependiente de Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0756/2020.- 

 

(38). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional Cat. B- Tramo Inicial, Auxiliar en 

Mantenimiento de Infraestructura e Informática en el Centro 

de Oficios y Capacitación de Villa Aguirre, dependiente de 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0756/2020.- 

 

(39). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar de Maestranza en el Centro de Oficios y 

Capacitación de Villa Aguirre, dependiente de Rectorado, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 0756/2020.- 

 

(40). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en AMU ( Asociación 

Mutual Universitaria), dependiente de Rectorado, de acuerdo 

con las especificaciones que constan en el perfil aprobado 

por RR Nº 0447/2021.- 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 10 

Nº274 

(41). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en ATUNCPBA 

(Asociación de Trabajadores Universitarios Nacionales del 

Centro de la Provincia de Buenos Aires), dependiente de 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 268/2022.- 

 

(42). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en el Área de 

Cultura, dependiente de Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 268/2022.- 

 

(43). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en el Área de Apoyo 

a la Comunidad Universitaria, dependiente de Rectorado, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 268/2022.- 

 

(44). Concurso Cerrado Interno de 2 cargos- Cat. 6- 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Inicial- como Personal 

de Apoyo Administrativo a la Secretaría- dependiente de la 

Secretaría de Bienestar Estudiantil del Rectorado, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 0601/021.- 

             

(45). Concurso Cerrado Interno de 3 cargos- Cat. 6- 

Agrupamiento Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo 

Inicial- en el Comedor Tandil- dependiente de la Secretaría 

de Bienestar Estudiantil del Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0601/021.- 

   

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 11 

Nº274          

(46). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en el Comedor Olavarría, 

dependiente de la Secretaría de Bienestar Estudiantil del 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0601/021.- 

 

(47). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en el Comedor Azul, 

dependiente de la Secretaría de Bienestar Estudiantil del 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0601/021.- 

          

(48). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Biblioteca Quequén, 

dependiente de la Secretaría Académica del Rectorado, de 

acuerdo con las especificaciones que constan en el perfil 

aprobado por RR Nº 0743/020.- 

 

(49). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Biblioteca de Ciencias 

de la Salud, dependiente de la Secretaría Académica del 

Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que constan 

en el perfil aprobado por RR Nº 0743/020.- 

 

(50). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Biblioteca CIP de la 

Facultad de Derecho, dependiente de la Secretaría Académica 

del Rectorado, de acuerdo con las especificaciones que 

constan en el perfil aprobado por RR Nº 0743/020.- 

 

(51). Concurso Cerrado Interno de 2 cargos - Cat. 6- 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Inicial- en la 

Biblioteca Central. Tandil, dependiente de la Secretaría 

Académica del Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0743/020.- 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 12 

Nº274 

(52). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial- en el 

Jardín Maternal del Centro de Tandil, dependiente de la 

Secretaría Académica del Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0743/020.- 

 

(53). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial- en el 

Jardín UPA La La de Sede Olavarría, dependiente de la 

Secretaría Académica del Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0743/020.- 

 

(54). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Dirección de Despacho, 

dependiente de la Secretaría Legal y Técnica del Rectorado, 

de acuerdo con las especificaciones que constan en el 

perfil aprobado por RR Nº 0750/020.- 

 

(55). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Secretaría Privada, 

dependiente de la Secretaría Legal y Técnica del Rectorado, 

de acuerdo con las especificaciones que constan en el 

perfil aprobado por RR Nº 0750/02.-     

 

LUGAR Y FECHA DE APERTURA Y FECHA DE CIERRE PARA LA 

ISCRIPCION A LOS CONCURSOS Y ENTREGA DE ANTECEDENTES: 

 

Fecha y hora de apertura: desde las 9 hs. del 24/05/2022 / 

Fecha y hora de cierre: Hasta las 14 hs. del   01 /06/2022 

La inscripción a los concursos deberá efectuarse ingresando 

y cargando los datos requeridos en la página 

http//cv.unicen.edu.ar/. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 13 

Nº274 

LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE LLEVARÁN A CABO LAS PRUEBAS 

DE OPOSICIÓN. 

 

(1). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Mesa de Entradas  

dependiente de la Facultad de Ciencias de la Salud. 

 Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud. 

 Fecha: 05-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(2). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Auxiliar de Laboratorio y 

Gabinete de Biosimulación, dependiente de la Facultad de 

Ciencias de la Salud. 

 Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud. 

 Fecha: 05-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(3). Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Auxiliar de Títulos   

dependiente de la Secretaría Académica de la Facultad de 

Ciencias de la Salud. 

 Lugar: Facultad de Ciencias de la Salud. 

 Fecha: 06-07-22         

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 14 

Nº274 

(4)Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 

Auxiliar de Maestranza, Mantenimiento y Limpieza, 

dependiente de la Secretaría General de la  Facultad de 

Derecho. 

 Lugar: Facultad de Derecho. Campus Azul. 

 Fecha: 05-07-22            Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

5).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 

Auxiliar de Maestranza. Chofer  dependiente de la 

Secretaría General de la Facultad de Derecho 

 Lugar: Facultad de Derecho. Campus Azul. 

 Fecha: 05-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

          

(6).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Auxiliar de la Secretaría de 

Investigación y Postgrado, de la  Facultad de Ciencias 

Humanas. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Humanas. Campus 

Tandil. 

 Fecha: 05-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(7).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- Auxiliar en la Dirección de 

Alumnos, dependiente de la Secretaria Académica  , de la  

Facultad de Ciencias Humanas. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 15 

Nº274 
 

 Lugar: Facultad de Ciencias Humanas. Campus 

Tandil. 

 Fecha: 06-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(8).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional. Tramo Inicial- Auxiliar de 

Informática, dependiente de la Secretaría General de la  

Facultad de Ciencias Humanas. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Humanas. Campus 

Tandil. 

 Fecha: 05-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(9).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional. Tramo Inicial-  2 cargos de Auxiliar 

en el Área de Comunicación Estratégica de  la  Facultad de 

Ciencias Humanas. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Humanas. Campus 

Tandil. 

 Fecha: 05-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(10).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 2 

cargos de auxiliar de Maestranza de la Facultad de Ciencias 

Exactas. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 16 

Nº274 

 Lugar: Facultad de Ciencias Exactas. Campus 

Tandil. 

 Fecha: 06-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(11).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 

auxiliar de Mantenimiento de la  Facultad de Ciencias 

Exactas. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Exactas. Campus 

Tandil. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(12).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios. Tramo Inicial- 

auxiliar de Servicios Generales en las Secretarías, de la  

Facultad de Ciencias Sociales. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Sociales. Campus 

Olavarría. 

 Fecha: 06-07-22             

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(13).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo. Tramo Inicial- auxiliar de Mesa de 

Entradas, de la  Facultad de Ciencias Sociales. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Sociales. Campus 

Olavarría. 

 Fecha: 06-07-22 

 Hora: 9 hs. 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 17 

Nº274 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(14).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios, Asistente en tareas 

de limpieza general, de la  Facultad de Agronomía.            

 Lugar: Facultad de Agronomía. Campus Azul. 

 Fecha: 06-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(15).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios, Auxiliar en la 

Secretaría de Ciencia, Tecnología y Postgrado, de la  

Facultad de Agronomía. 

 Lugar: Facultad de Agronomía. Campus Azul. 

 Fecha: 06-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(16).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial-, en Mesa de Entradas. 

Recursos Humanos, de la  Facultad de Ingeniería 

 Lugar: Facultad de Ingeniería. Campus 

Olavarría. 

 Fecha: 06-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(17).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, en Mesa de Entradas. 

Compras, de la  Facultad de Ingeniería. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 18 

Nº274    

 Lugar: Facultad de Ingeniería. Campus 

Olavarría. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(18).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

dependiente de la Secretaría General de la  Facultad de 

Ingeniería. 

 Lugar: Facultad de Ingeniería. Campus 

Olavarría. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(19).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, en Departamento de Concursos 

y Carrera Académica, dependiente de la Secretaría Académica 

de la  Facultad de Ingeniería. 

 Lugar: Facultad de Ingeniería. Campus 

Olavarría. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(20).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, en la Secretaría de 

Extensión, de la  Facultad de Arte. 

 Lugar: Facultad de Arte. 

 Fecha: 06-07-22 

 Hora: 9 hs. 

  



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 19 

Nº274 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(21).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Inicial, en Sala LA FABRICA, de 

la  Facultad de Arte. 

 Lugar: Facultad de Arte. 

 Fecha: 06-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(22).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios Generales- Tramo 

Inicial, en Sala de Necropsia y Depósitos de Residuos 

Patológicos y Especiales de la  Facultad de Ciencias 

Veterinarias. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Veterinarias. 

Campus Tandil. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(23).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional- Tramo Inicial, en Hospital de Pequeños 

Animales de la  Facultad de Ciencias Veterinarias.             

 Lugar: Facultad de Ciencias Veterinarias. 

Campus Tandil. 

 Fecha: 08-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 20 

Nº274 

(24).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar de Servicios de Laboratorios  de la  Facultad de 

Ciencias Veterinarias. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Veterinarias. 

Campus Tandil. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(25).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, en 

Mantenimiento de Campus y Chacra Experimental de la  

Facultad de Ciencias Veterinarias. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Veterinarias. 

Campus Tandil. 

 Fecha: 11-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(26).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en la Dirección de 

Alumnos dependiente de la Secretaría Académica, de la  

Facultad de Ciencias Económicas. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Económicas. 

Campus Tandil. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 21 

Nº274 

(27).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en la Dirección de 

Docentes  dependiente de la Secretaría Académica, de la  

Facultad de Ciencias Económicas. 

 Lugar: Facultad de Ciencias Económicas. 

Campus Tandil. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(28).Concurso Cerrado Interno de 2 cargos - Cat. 6 – 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en 

Medios Audiovisuales, dependiente  de la Secretaría de 

Extensión de Rectorado. 

 Lugar: Secretaría de Extensión. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(29).Concurso Cerrado Interno de 2 cargos - Cat. 6 – 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en 

Talleres Abiertos a la Comunidad, dependiente  de la 

Secretaría de Extensión de Rectorado. 

 Lugar: Secretaría de Extensión. 

 Fecha: 07-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(30).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en el Área de 

Comunicación, dependiente  de la Secretaría de Extensión de 

Rectorado. 

           



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 22 

Nº274           

 Lugar: Secretaría de Extensión. 

 Fecha: 08-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(31).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en la Dirección General de Servicios Técnicos, 

Mantenimiento de Parque. Sede Azul,  dependiente de la 

Secretaría General de Rectorado. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 08-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(32).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en la Dirección General de Servicios Técnicos, 

Mantenimiento de Parque. Sede Olavarría,  dependiente de la 

Secretaría General de Rectorado. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 11-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(33).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en la Dirección General de Servicios Técnicos. 

Sede Azul,  dependiente de la Secretaría General de 

Rectorado. 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 23 

Nº274 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 12-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(34).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, de 2 

cargos de Auxiliar en la Dirección General de Servicios 

Técnicos, Sede Campus Tandil,  dependiente de la Secretaría 

General de Rectorado. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 13-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(35).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, de 2 cargos de Auxiliar en 

la Secretaría de Ciencia, Arte y Tecnología de Rectorado. 

 Lugar: SECAT. 

 Fecha: 13-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(36).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en Desarrollo de Proyectos de la Productora de 

Medios Audiovisuales dependiente de Rectorado. 

 Lugar: Productora. 

 Fecha: 08-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 24 

Nº274 

(37).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar en Mantenimiento  de Sonido y Audiovisual en el 

Centro de Oficios y Capacitación de Villa Aguirre, 

dependiente de Rectorado. 

 Lugar: Centro de Oficios y Capacitación de 

Villa Aguirre. 

 Fecha: 11-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(38).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Técnico Profesional Cat. B- Tramo Inicial, Auxiliar en 

Mantenimiento  de Infraestructura e Informática en el 

Centro de Oficios y Capacitación de Villa Aguirre, 

dependiente de Rectorado.            

 Lugar: Centro de Oficios y Capacitación de 

Villa Aguirre. 

 Fecha: 11-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

(39).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial, 

Auxiliar de Maestranza en el Centro de Oficios y 

Capacitación de Villa Aguirre, dependiente de Rectorado. 

 Lugar: Centro de Oficios y Capacitación de 

Villa Aguirre. 

 Fecha: 11-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 25 

Nº274 

(40).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en AMU (Asociación 

Mutual Universitaria), dependiente de Rectorado. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 11-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(41).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en ATUNCPBA 

(Asociación de Trabajadores Universitarios Nacionales del 

Centro de la Provincia de Buenos Aires), dependiente de 

Rectorado.- 

 Lugar: ATUNCPBA. 

 Fecha: 11-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(42).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en el Área de 

Cultura, dependiente de Rectorado 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 11-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(43).Concurso Cerrado Interno - Cat. 6 – Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial, Auxiliar en el Área de Apoyo 

a la Comunidad Universitaria, dependiente de Rectorado. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 12-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 26 

Nº274 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

 (44)  Concurso Cerrado Interno de 2 cargos- Cat. 6- 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Inicial- como Personal 

de Apoyo Administrativo a la Secretaría- dependiente de la 

Secretaría de Bienestar Estudiantil del Rectorado. 

 Lugar: Secretaría de Bienestar. Campus 

Tandil. 

 Fecha: 12-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar.   

           

(45)  Concurso Cerrado Interno de 3 cargos- Cat. 6- 

Agrupamiento Mantenimiento , Producción y Servicios- Tramo 

Inicial- en el Comedor Tandil- dependiente de la Secretaría 

de Bienestar Estudiantil del Rectorado. 

 Lugar: Secretaría de Bienestar. Campus 

Tandil.. 

 Fecha: 12-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

            

(46)  Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en el Comedor Olavarría,  

dependiente de la Secretaría de Bienestar Estudiantil del 

Rectorado. 

 Lugar Secretaría de Bienestar. Campus 

Olavarría. 

 Fecha: 13-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 27 

Nº274 

(47)  Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en el Comedor Azul,  

dependiente de la Secretaría de Bienestar Estudiantil del 

Rectorado. 

 Lugar: Secretaría de Bienestar. Campus Azul. 

 Fecha: 14-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

      

(48)  Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Biblioteca Quequén,  

dependiente de la Secretaría Académica  del Rectorado,. 

 Lugar: Quequén. 

 Fecha: 12-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

 

(49)  Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Biblioteca de Ciencias 

de la Salud,  dependiente de la Secretaría Académica  del 

Rectorado. 

 Lugar: Facultad de Salud. Olavarría. 

 Fecha: 13-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

 

(50)  Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Biblioteca CIP de la 

Facultad de Derecho,  dependiente de la Secretaría 

Académica  del Rectorado. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 28 

Nº274 

 Lugar: Facultad de Derecho. 

 Fecha: 14-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(51)  Concurso Cerrado Interno de 2 cargos - Cat. 6- 

Agrupamiento Administrativo- Tramo Inicial- en la 

Biblioteca Central. Tandil,  dependiente de la Secretaría 

Académica  del Rectorado. 

 Lugar: Biblioteca Central. Campus Tandil. 

 Fecha: 14-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(52)  Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial- en el 

Jardín Maternal  del Centro de Tandil,  dependiente de la 

Secretaría Académica  del Rectorado. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 13-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(53)  Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y Servicios- Tramo Inicial- en el 

Jardín UPA La La de Sede Olavarría,  dependiente de la 

Secretaría Académica  del Rectorado, de acuerdo con las 

especificaciones que constan en el perfil aprobado por RR 

Nº 0743/020. 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 29 

Nº274 

 Lugar: Biblioteca. Campus Olavarría. 

 Fecha: 14-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(54)  Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Dirección de Despacho,  

dependiente de la Secretaría Legal y Técnica  del 

Rectorado. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 14-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

(55)  Concurso Cerrado Interno - Cat. 6- Agrupamiento 

Administrativo- Tramo Inicial- en la Secretaría Privada,  

dependiente de la Secretaría Legal y Técnica  del 

Rectorado. 

 Lugar: Rectorado. 

 Fecha: 15-07-22 

 Hora: 9 hs. 

 Temario: De acuerdo con el perfil y cargo a 

concursar. 

 

 

ARTICULO 2º: Aprobar la siguiente designación de jurados 

acordada por Acta Paritaria del 28 de noviembre de 2021 y 

su cuarto intermedio del 9-03-2022, suscripta entre la 

U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A. 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 30 

Nº274 

ANEXO I 

Facultad de Ciencias de la Salud 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento administrativo 

del tramo inicial en la 

Secretaría General área Mesa 

de Entradas en la Facultad de 

Ciencias de la Salud. 

 

Jurado Titular: Fernandez, 

Adrian – Telechea, Patricia – 

Scigliano, Florencia. 

 

Jurado Suplente: Iriarte, 

Sergio – Pecoitz, Nancy – 

Labourdet, Diego. 

 

Veedor Gremial: Invernizzi, 

Bruno – Iriarte, Verónica. 

 

 

ANEXO II 

Facultad de Ciencias de la Salud 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo de auxiliar de 

laboratorio categoría 6, 

agrupamiento administrativo 

del tramo inicial en la 

Secretaría General 

(laboratorios) en la Facultad 

de Ciencias de la Salud. 

 

Jurado Titular: Pecoitz, Nancy 

– Labourdet, Diego – 

Fernández, Adrián. 

 

Jurado Suplente: Telechea, 

Patricia – Scigliano, 

Florencia – Garcia, Mauricico. 

 

Veedor Gremial: Iriarte, 

Sergio - Invernizzi, Bruno. 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 31 

Nº274 

ANEXO III 

Facultad de Ciencias de la Salud 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento administrativo 

del tramo inicial en la 

Secretaría Académica, 

(Títulos) en la Facultad de 

Ciencias de la Salud. 

 

Jurado Titular: Labourdet, 

Diego – Telechea, Patricia – 

Zanazzi, Gabriela. 

 

Jurado Suplente: Fernández, 

Adrián – Iriarte, Verónica – 

García, Mauricio. 

 

Veedor Gremial: Invernizzzi, 

Bruno – Gómez López, Gonzalo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 32 

Nº274 

ANEXO IV 

Facultad de Derecho 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6 de 

auxiliar de maestranza 

(mantenimiento y limplieza), 

agrupamiento Mantenimiento, 

Producción y Servicios 

generales del tramo inicial en 

la Secretaría General 

dependiente de la Facultad de 

Derecho. 

 

Jurado Titular: Bitonte, 

Natalia – Romero, Adrián – 

Berti, Roberto. 

 

Jurado Suplente: Lendez, Hugo 

– Lendez, Gastón – Graziano, 

Laura. 

 

Veedor Gremial: Mola, Juan 

Manuel – Tiseira, Matias. 

 

 

ANEXO V 

Facultad de Derecho 

 

Llamado a concurso 

para cubrir un 

cargo categoría 6 

de auxiliar de 

maestranza 

(chofer), 

agrupamiento 

Mantenimiento, 

Producción y 

Servicios generales 

del tramo inicial 

en la Secretaría 

General dependiente 

de la Facultad de 

Derecho. 

 

Jurados Titulares: Franco, Andres – 

Schwab, Marcelo – Borgognoni, Néstor. 

 

Jurado Suplente: Basile, Victor – Ducca, 

Federico – Adorno, Pedro. 

 

Veedor Gremial: Cruz, Mauro – Marina, 

Cristian. 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 33 

Nº274 

ANEXO VI 

Facultad de Ciencias Humanas 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento administrativo 

del tramo inicial en la 

Secretaría de  Investigación y 

Posgrado en la Facultad de 

Ciencias Humanas. 

 

Jurado Titular: de Boer,  

Diego Jongeward  – Ferreyra, 

Claudia – Maiarú, María 

Eugenia. 

 

Jurado Suplente: Pérez, 

Cristina – Sacomani, María 

Delia – Rábago, Santiago. 

 

Veedor Gremial: Pocorena, 

Manuel – Bortihry, Ariel. 

 

 

ANEXO VIII 

Facultad de Ciencias Humanas 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo auxiliar categoría 6, 

agrupamiento administrativo 

del tramo inicial en la 

Dirección de Alumnos de la 

Secretaría Académica en la 

Facultad de Ciencias Humanas. 

 

Jurado Titular: Ferreyra, 

Claudia – Robles, Romina – 

Errandorena, Nicolas. 

 

Jurado Suplente: Bueno, Moises 

– Colavitta, Matias – 

Labourdet, Diego. 

 

Veedor Gremial: Miguez, 

Esteban – Tiseira, Matias. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 34 

Nº274 

ANEXO VII 

Facultad de Ciencias Humanas 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo de auxiliar categoría 

6, agrupamiento técnico 

profesional del tramo inicial 

de Informática dependiente de 

la Secretaría  General en la 

Facultad de Ciencias Humanas. 

 

Jurado Titular: Balduzzi, 

Leonardo – Labarthe, Juan José 

– Orcajo, Pilar. 

 

Jurado Suplente: Segura, Felix 

– Gómez, Leonardo – Madsen, 

Daiana. 

 

Veedor Gremial: Rucker 

Vivarelli, Adan – Luna, 

Daniel. 

 

 

 

ANEXO IX 

Facultad de Ciencias Humanas 

 

Llamado a concurso para cubrir 

DOS CARGOS categoría 6 de 

auxiliar, agrupamiento 

administrativo del tramo 

inicial en el Área de 

Comunicación Estratégica en la 

Facultad de Ciencias Humanas. 

 

Jurado Titular: Cabrera, 

Gastón – Ceballos, Inés – 

Sanchez, Ramiro. 

 

Jurado Suplente: Barcena, 

Fernando – Miguez, Esteban – 

Spagnuolo, Vanesa. 

 

Veedor Gremial: Sanz, Pablo – 

Quintero, Leandro. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 35 

Nº274 

ANEXO X 

Facultad de Ciencias Exactas 

 

Llamado a concurso para cubrir 

DOS CARGOS de maestranza 

categoría 6, agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y 

Servicios Generales del tramo 

inicial en la Facultad de 

Ciencias de Exactas. 

 

Jurado Titular: Vulcano, 

Marcelo – Liegel, Lisandro – 

Zárate, Angélica. 

 

Jurado Suplente: Seren, 

Cristian – Figgini, Inés – 

Guzman, Sergio. 

 

Veedor Gremial: Tiseira, 

Matias –Ceballos, Inés. 

 

ANEXO XI 

Facultad de Ciencias Exactas 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo de mantenimiento 

categoría 6, agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y 

Servicios Generales del tramo 

inicial en la  Facultad de 

Ciencias Exactas. 

 

Jurado Titular: Vulcano, 

Marcelo – Liegel, Lisandro – 

Rodriguez, Marcelo. 

 

Jurado Suplente: Santiago, 

Caludio – Figgini, Inés – 

Conde, Lucas. 

 

Veedor Gremial: Tubino, 

Santiago – Carabajal, Néstor. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 36 

Nº274 

ANEXO XII 

Facultad de Ciencias Sociales 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6 auxiliar 

de mantenimiento, agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y 

Servicios del tramo inicial en 

las Secretarías de la Facultad 

de Ciencias Sociales. 

 

Jurado Titular: Rodriguez, 

Marcos – Gonzalez, Patricia – 

Lendez, Hugo. 

 

Jurado Suplente: Lendez, 

Gastón – Herbosa Musit, 

Eduardo – Fiscella, Diego. 

 

Veedor Gremial: López, Roberto 

– Ferreyra, Eduardo. 

 

 

ANEXO XIII 

Facultad de Ciencias Sociales 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6 auxiliar 

en Mesa de Entradas, 

agrupamiento administrativo 

del tramo inicial en las 

Secretarías de la Facultad de 

Ciencias Sociales. 

 

Jurado Titular: Iriarte, 

Sergio – Fernandez, Natacha – 

Herbón, Adrian. 

 

Jurado Suplente: Maica, María 

Elena – Valor, Anselmo – 

Sipitria, Angélica. 

 

Veedor Gremial: López, 

Margarita – Rosales, Jessica. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 37 

Nº274 

ANEXO XIV 

Facultad de Agronomía 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6 asistente 

en tareas de limpieza general, 

agrupamiento Mantenimiento, 

Producción y Servicios del 

tramo inicial en la Facultad 

de Agronomía. 

 

Jurado Titular: Ducca, 

Federico – Fiscella, Diego – 

Igoa, Julia. 

 

Jurado Suplente: Bustos, Vilma 

– Moyano, Judith – Gómez, 

Marta. 

 

Veedor Gremial: Sortino, Sofia 

– Mola, Juan Manuel. 

 

 

ANEXO XV 

Facultad de Agronomía 

 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento administrativo 

del tramo inicial en la 

Secretaría de Ciencia, 

Tecnología y Posgrado de la 

Facultad de Agronomía. 

 

Jurado Titular: Tarantino, 

Mariangela – Grisotto, Alfredo 

– Cruz, Mauro. 

 

Jurado Suplente: Duclos, Rita 

– Moyano, Judith – Gómez, 

Marta. 

 

Veedor Gremial: Marina, 

Cristian – Segui, Leticia. 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 38 

Nº274 
 

ANEXO XVI 

Facultad de Ingeniería 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento administrativo, 

en Mesa de Entradas. Recursos 

Humanos de la Facultad de 

Ingeniería. 

 

Jurado Titular: Aller, Silvia 

– Delfino, Casilda – 

Schilling, Adriana. 

 

Jurado Suplente: Leali, 

Marcelo – Rosello, Mercedes –

Bustos, Vilma. 

 

Veedor Gremial: Telechea, 

Patricia – Iriarte, Sergio. 

 

 

ANEXO XVII 

Facultad de Ingeniería 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento administrativo, 

en Mesa de Entradas. Compras 

de la Facultad de Ingeniería. 

 

Jurado Titular: Aller, Silvia 

– Delfino, Casilda – 

Schilling, Adriana. 

 

Jurado Suplente: Leali, 

Marcelo – Rosello, Mercedes –

Bustos, Vilma. 

 

Veedor Gremial: Telechea, 

Patricia – Iriarte, Sergio. 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 39 

Nº274 

 

ANEXO XVIII 

Facultad de Ingeniería 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6 de 

auxiliar, agrupamiento 

Mantenimiento, Producción y 

Servicios del tramo inicial 

dependiente de la Secretaría 

General de la Facultad de 

Ingeniería. 

 

Jurado Titular: Igoa, Julia – 

Romero, Adrian – Berti, 

Roberto. 

 

Jurado Suplente: Adorno, Pedro 

– Bouciguez, Claudia – Andia, 

Alfredo. 

 

Veedor Gremial: Alvarez 

Juarez, María Laura – Gómez 

López, Gonzalo. 

 

 

ANEXO XIX 

Facultad de Ingeniería 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6 auxiliar, 

agrupamiento administrativo, 

tramo inicial en el 

Departamento de Concursos y 

Carrera Académica de la 

Facultad de Ingeniería. 

 

Jurado Titular: Ugarte, Mónica 

– Lagleyze, Verónica – 

Maldonado, Celeste. 

 

Jurado Suplente: Zanazzi, 

Gabriela – Bouciguez, Claudia 

– Iturria, Cecilia. 

 

Veedor Gremial: Orsati, Olivia 

– Alvarez Juarez, María Laura. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 40 

Nº274 

 

ANEXO XX 

Facultad de Arte 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento administrativo 

tramo inicial, en la 

Secretaría de Extensión de la 

Facultad de Arte. 

 

Jurado Titular: Spagnuolo, 

Vanesa – Tvihaug, Anabella – 

Alvarez, Sebastian. 

 

Jurado Suplente: Bataglia, 

Claudia – Raimondi, Susana – 

Lombar, Santiago. 

 

Veedor Gremial: Quintero, 

Leandro – Gandolfo, Gabriela. 

 

 

ANEXO XXI 

Facultad de Arte 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo de auxiliar técnico 

categoría 6, agrupamiento 

técnico profesional tramo 

inicial, en Sala LA FABRICA de 

la Facultad de Arte. 

 

Jurado Titular: Colavitta, 

Matias – Cataldi, Luciano – 

Miguez, Esteban. 

 

Jurado Suplente: Florez, 

Fabian – Velazco, Esteban – 

Peralta, Miguel. 

 

Veedor Gremial: Spagnuolo, 

Vanesa – Sanchez, Ramiro. 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 41 

Nº274 

ANEXO XXII 

Facultad de Ciencias Veterinarias 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento Mantenimiento, 

Producción y Servicios 

Generales tramo inicial, en 

Sala de Necropsia y Depósitos 

de residuos patológicos y 

especiales de la Facultad de 

Ciencias Veterinarias. 

 

Jurado Titular: Bonanna, 

Roberto – Miqueo, Daniel – 

Vicente, Gabriel. 

 

Jurado Suplente: Canutti, 

Fabian – Igoa, Julia – Sanz, 

Pablo. 

 

Veedor Gremial: Tiseira, 

Matias – Vladimirich, Horacio. 

 

 

ANEXO XXIII 

Facultad de Ciencias Veterinarias 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento técnico 

profesional tramo inicial, en 

Hospital de Escuelas de 

pequeños animales de la 

Facultad de Ciencias 

Veterinarias. 

 

Jurado Titular: Pontigia, 

Clara – Bonanna, Roberto – 

Barbieri, Walter 

 

Jurado Suplente: Pérez, Adrian 

– Amaya, Fabian – Pocorena, 

Manuel. 

 

Veedor Gremial: Herrero, Sol – 

Loidi, Juan. 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 42 

Nº274 

ANEXO XXIV 

Facultad de Ciencias Veterinarias 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento Mantenimiento, 

Producción y Servicios 

Generales tramo inicial, en 

Servicios de Laboratorios de 

la Facultad de Ciencias 

Veterinarias. 

 

Jurado Titular: Dussio, 

Alejandro – Barbieri, Walter – 

Rodriguez, Norma. 

 

Jurado Suplente: Aranguren, 

Sandra – Bani, Patricia – 

Amaya, Fabian. 

 

Veedor Gremial: Canneva, Juan 

– Vladimich, Horacio. 

 

 

 

ANEXO XXV 

Facultad de Ciencias Veterinarias 

 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento Mantenimiento, 

Producción y Servicios 

Generales tramo inicial, en 

Mantenimiento de Campus y 

Chacra Experimental de la 

Facultad de Ciencias 

Veterinarias. 

 

Jurado Titular: Bonanna, 

Roberto – Miqueo, Daniel – 

Pérez, Adrian. 

 

Jurado Suplente: Romero, 

Adrian – Rossi, Gastón – 

Lendez, Gastón. 

 

Veedor Gremial: Quintero, 

Leandro -  Tiseira, Matias. 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 43 

Nº274 
 

ANEXO XXVI 

Facultad de Ciencias Económicas 

 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento administrativo  

tramo inicial, en la Dirección 

de Alumnos de la Secretaría 

Académica de la Facultad de 

Ciencias Económicas. 

 

Jurado Titular: Bueno, Moises 

– Errandorena, Nicolas – 

Zarate, Angélica. 

 

Jurado Suplente: Maiarú, María 

Eugenia – Salvador, Marisol – 

Quiroga, Georgina. 

 

Veedor Gremial: Sueldo, Diego 

– Córdoba, Emiliano. 

 

 

ANEXO XXVII 

Facultad de Ciencias Económicas 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6, 

agrupamiento administrativo  

tramo inicial, en la Dirección 

Docentes de la Secretaría 

Académica de la Facultad de 

Ciencias Económicas. 

 

Jurado Titular: Miranda, 

Gladys – Beber, Soledad – 

Saad, Silvina. 

 

Jurado Suplente: Montes, 

Mónica – Rolando, Silvina – 

Seren, Cristian. 

 

Veedor Gremial: Liegel, 

Lisandro – Gilabert, Gustavo.    

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 44 

Nº274 

 

ANEXO XXVIII 

Secretaría de Extensión 

 

Llamado a concurso para cubrir 

2(dos) s categoría 6,  

agrupamiento Administrativo del 

tramo inicial en Medios 

Audiovisuales 

Jurados Titulares: Leguizamón, 

Roberto- Batalla, Claudia- 

Alvarez, Sebastián. 

 

Jurados Suplentes: Sánchez, 

Ramiro- Loidi, Juan- Charlone, 

Eduardo. 

Veedor Gremial: Cataldi 

Luciano- Zaffora, Matías. 

 

 

ANEXO XIX 

Secretaría de Extensión 

 

Llamado a concurso para cubrir 

2(dos) s categoría 6,  

agrupamiento Administrativo del 

tramo inicial en Talleres 

Abiertos a la Comunidad. 

 

 

Jurados Titulares: Brutti, 

Franco- Raimondi, Susana- 

Pearson, Marcos. 

 

Jurados Suplentes: Batalla, 

Claudia- Astigueta, Cecilia- 

Prado Marcelo. 

Veedor Gremial: Zaffora, 

Matías- 

Cataldi, Luciano. 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 45 

Nº274 

ANEXO XXX 

Secretaría de Extensión 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6,  

agrupamiento Administrativo del 

tramo inicial en el Área de 

Comunicación. 

Jurados Titulares: Barcena, 

Bernardo- Alvarez, Sebastián- 

Ceballos, Inés. 

 

Jurados Suplentes: Cabrera, 

Gastón, raimoni, Susan- 

Sánchez, Ramiro. 

 

Veedor Gremial: Miguez, 

Estéban- Loidi, Juan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 46 

 

Nº274 

ANEXO XXXI 

Secretaría General 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo inicial en 

la Dirección General de 

Servicios Técnicos. 

Mantenimiento de Parque. Sede 

Azul. 

Jurados Titulares: Hohl, Claus 

M. 

Lendez, Hugo- Ducca , Federico. 

 

Jurados Suplentes: Romero, 

Adrian- Fiscela, Diego- Marina, 

Javier. 

 

Veedor Gremial: Mattos, 

Roberto- Iriarte, Sergio. 

 

 

ANEXO XXXII 

Secretaría General 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo inicial en 

la Dirección General de 

Servicios Técnicos. Sede 

Olavarría. 

Jurados Titulares: Lendez, 

Hugo- Romero, Adrian- Graff, 

Martín. 

 

Jurados Suplentes: Andía, 

Alfredo- Adorno, Fernando- 

Bouciguez, Claudia. 

 

Veedor Gremial: Mattos, 

Roberto- Iriarte, Sergio. 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 47 

Nº274 

 

ANEXO XXXIII 

Secretaría General 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo inicial en 

la Dirección General de 

Servicios Técnicos. 

Mantenimiento de Parque. Sede 

Azul. 

Jurados Titulares: Lendez, 

Hugo- Romero, Adrian- Graff, 

Martín. 

 

 

 

Jurados Suplentes: Andía, 

Alfredo- Adorno, Fernando- 

Bouciguez, Claudia. 

 

 

Veedor Gremial: Mattos, 

Roberto- Iriarte, Sergio. 

 

 

 

ANEXO XXIV 

Secretaría General 

Llamado a concurso para cubrir 

2 (dos) cargos categoría 6,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo inicial en 

la Dirección General de 

Servicios. Mantenimiento de 

Parque. Sede Tandil. 

Jurados Titulares: Alonso, 

Jorge- Romero, Adrian- Lendez, 

Hugo. 

 

Jurados Suplentes: Berti, 

Roberto- Lendez, Gastón- 

Pocorena, Manuel. 

 

Veedor Gremial: Rodríguez, Juan 

Manuel- Oleasen, Alejandro. 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 48 

Nº274 

 

ANEXO XXXV 

Secretaría de Ciencia , Arte y Tecnología 

Llamado a concurso para cubrir 

2 (dos) cargos categoría 6,  

agrupamiento Administrativo del 

tramo inicial como auxiliares 

de la Secretaría. 

Jurados Titulares: Rábago, 

Santiago- Sacomani, María- 

Videla, Manuela. 

 

Jurados Suplentes: Pérez, 

Cristina- Couayrahourcq, 

Carlos- Carbonetti, Daniela. 

 

Veedor Gremial: Loidi, Juan- 

González, Jorge. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 49 

Nº274 

 

ANEXO XXXVI:  

RECTORADO 

 

 Productora de Medios Audiovisuales 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6,  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales del tramo inicial  en 

Desarrollo de Proyectos de la 

Productora de Medios 

Audiovisuales. 

Jurados Titulares: Salceda, 

María- Bassaure, Paula- Gasca, 

Yahira. 

 

Jurados Suplentes:Sánchez , 

Ramiro, Velazco, Estéban, 

Charlone Eduardo. 

 

Veedor Gremial: Cáneva,  

Loidi,J 

 

 

ANEXO XXXVII:  

RECTORADO 

Centro de Oficios y Capacitación Villa Aguirre 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios del 

tramo inicial en Mantenimiento 

de Sonido y Audiovisual . 

Centro de Oficios y 

Capacitación de Villa Aguirre. 

Jurados Titulares: Leguizamón, 

Roberto- Milani, Leandro- Luna, 

Daniel. 

 

Jurados Suplentes:Fernández 

Palles- Alonso Jorge- Pocorena 

Manuel. 

 

Veedor Gremial: Chiarelli, 

Natalia- Guzmán, Miguel. 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 50 

Nº274 

ANEXO XXXVIII:  

RECTORADO 

Centro de Oficios y Capacitación Villa Aguirre 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Técnico 

Profesional Cat. B del tramo 

inicial en Mantenimiento de 

Infraestructura e Informática. 

Centro de Oficios y 

Capacitación de Villa Aguirre. 

Jurados Titulares: Madsen, 

Daiana- Borthiri, Ariel- Rucker 

Vivarelli, Adan. 

 

Jurados Suplentes:Bradaschia, 

Martín- Imeroni, Germán- 

Baracabal, Lucila. 

Veedor Gremial: Chiarelli, 

Natalia- Ponce, Virginia. 

 

ANEXO XXXIX:  

RECTORADO 

Centro de Oficios y Capacitación Villa Aguirre 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios del 

tramo inicial en Maestranza. 

Centro de Oficios y 

Capacitación de Villa Aguirre. 

Jurados Titulares: Milani, 

Leandro- Chiarelli, Natalia- 

Rodríguez, Juan Marcelo. 

 

Jurados Suplentes: Igoa, Julia- 

Bonana, Roberto. Poli, Jorge. 

 

Veedor Gremial: Alonso, Jorge. 

Loidi, Juan. 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 51 

Nº274 

 

ANEXO XXXX:  

RECTORADO 

Asociación Mutual Universitaria 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial AMU.  

Asociación Mutual Universitaria 

Jurados Titulares: Banda 

Noriega Débora- Orellan, 

Cristian- Schawab, María Luisa. 

 

Jurados Suplentes: Gandolfo, 

Gabriela- Meilan, Guillermina- 

Quintero, Leandro. 

 

Veedor Gremial: Sanz, Pablo- 

Ulloa , Marcela. 

 

 

ANEXO XXXXI:  

RECTORADO 

Asociación de Trabajadores Universitarios Nacionales del 

Centro de la Provincia de Buenos Aires. 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial ATUNCPBA. 

Asociación de Trabajadores 

Universitarios Nacionales del 

Centro de la Provincia de 

Buenos Aires. 

Jurados Titulares: Gandolfo, 

Gabriela- Ceballos, Inés- 

Loidi, Juan. 

 

Jurados Suplentes: Sánchez, 

Ramiro- Roglisch, Julieta- 

Schawab, María Luisa. 

 

Veedor Gremial: Cataldi, 

Luciano. Pernas, Jorgelina. 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 52 

Nº274 

 

ANEXO XXXXII:  

RECTORADO 

Área Cultura 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial en el Área de 

Cultura. 

Jurados Titulares:Twiag , 

Anabella- Guzmán, Mónica- 

Hernandorena, Nicolás. 

 

Jurados Suplentes: Spagnuolo, 

Lorena- Manaritti, Juan d. 

Tissier, Pedro. 

Veedor Gremial: Ceballos , 

Inés- Meilan- Guillermina. 

 

 

ANEXO XXXXIII:  

RECTORADO 

Área de Apoyo a la Comunidad Universitaria 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial del Área de 

Apoyo a la Comunidad 

Universitaria 

Jurados Titulares: Pérez, 

Cristina- Pestaña, Cecilia- 

Granatto, Maximiliano. 

 

Jurados Suplentes: Sañudo, 

Florencia- Herling, Alejandro- 

Ceballos, Inés. 

 

Veedor Gremial: Ugarte, Mónica- 

Puebla Natalia. 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 53 

Nº274 
 

ANEXO XXXXIV: 

Secretaría de Bienestar Estudiantil 

Llamado a concurso para cubrir 

2 (dos) cargos categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial como Personal 

Auxiliar de Apoyo 

Administrativo en la 

Secretaría. 

Jurados Titulares: Poletti, 

Ricardo- Couruchet, César- 

Nielsen, Sonia. 

 

Jurados Suplentes: Ferragini, 

Alejandro- Nahulé, Hugo- 

Albornoz , Costanza. 

 

Veedor Gremial: Etcheveste, 

Agustín. – Loidi, Graciela. 

 

 

 

ANEXO XXXXV 

Secretaría de Bienestar Estudiantil 

 

Llamado a concurso para cubrir 

3 (tres) cargos categoría 6  

agrupamiento Producción 

Mantenimiento y Servicios. 

Comedor Tandil. 

 

Jurados Titulares: Santillán, 

Silvia- Merani, Juan- Alonso, 

Ernestina. 

 

Jurados Suplentes: Sanz, 

Patricia- Alda, Luís- 

Couruchet, César. 

 

Veedor Gremial: Pina, C- Facal, 

Carlos. 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 54 

Nº274 

 

ANEXO XXXXVI 

Secretaría de Bienestar Estudiantil 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial como Personal 

Auxiliar Administrativo.  

Comedor Olavarría. 

Jurados Titulares:Merani, Juan- 

Farías, Natalia- Alonso, 

Ernestina. 

 

Jurados Suplentes: Santillán, 

Silvia- Wadell, Olivia- Marina, 

Javier. 

 

Veedor Gremial: Gómez, Gonzálo- 

Iriarte, Verónica. 

 

ANEXO XXXXVII: 

Secretaría de Bienestar Estudiantil 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial como Personal 

Auxiliar Administrativo. 

Comedor Azul. 

Jurados Titulares: Merani, 

Juan- Alonso, Jorge- Marina, 

Javier. 

 

Jurados Suplentes: Santillán, 

Silvia- Wadell, Olivia- Farías, 

Natalia. 

 

Veedor Gremial: Marina, 

Cristian- Moyano, Judith. 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 55 

Nº274 

 

ANEXO XXXXVIII: 

Secretaría Académica 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial.  

Biblioteca Quequén. 

Jurados Titulares: Leiboff, 

Lucía- Borelli, Virginia- 

Martín, M. Teresa. 

 

Jurados Suplentes:Varela, 

Liliana- Pérez,Marina- 

Gamarelli, Silvia. 

 

Veedor Gremial: Gómez Jones- 

Gómez Walter. 

 

 

ANEXO XXXXIX: 

Secretaría Académica 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial. 

Biblioteca de Ciencias de la 

Salud. 

 

Jurados Titulares: Ferro, 

Teresa- Rosales Jessica- 

Moyano, Judith. 

 

Jurados Suplentes: Leiboff, 

Lucía- Duclós, Rita- Pérez, 

Marina 

 

Veedor Gremial: Invernizzi, 

Bruno- Fernández, Adrian 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 56 

Nº274 

ANEXO L: 

Secretaría Académica 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial. 

Biblioteca CIP. Facultad de 

Derecho. 

Jurados Titulares: Duclós, 

Rita, Moyano, Judith- Bittonte, 

Natalia. 

 

Jurados Suplentes:Rosales, 

Jessica- Ferro, Teresita- 

Manazzoni, Andrea 

Veedor Gremial:  Cruz, Mauro- 

Liegel, lisandro 

 

ANEXO LI: 

Secretaría Académica 

Llamado a concurso para cubrir 

2 (dos) cargos categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial. 

Biblioteca Central. Tandil. 

 

Jurados Titulares:Leiboff, 

Lucía- Ferro, Teresita- Sirgo, 

Luján. 

 

Jurados Suplentes:Manazzoni, 

Andrea- Borthiri, Ariel- Lhomy 

M. Eugenia. 

 

Veedor Gremial: Imeroni, 

Germán- Liegel, Lisandro. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 57 

Nº274 

ANEXO LII: 

Secretaría Académica 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6 

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales en Jardín Maternal 

del Centro de Tandil. 

Jurados Titulares:Ugarte, 

Mónica- Piagentini, Rosario- 

Sañudo, Florencia. 

 

Jurados Suplentes: Pestaña, 

Cecilia- Pernas, Jorgelina- 

Gandolfo, Gabriela. 

 

Veedor Gremial: Ulloa, Marcelo- 

Berg, Carolina. 

 

 

 

ANEXO LIII 

Secretaría Académica 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6 

agrupamiento Mantenimiento 

Producción y Servicios 

Generales en Jardín UPA La La 

de Sede Olavarría. 

Jurados Titulares:Davico, 

Emilse- Iriarte, verónica- 

Bouciguez, Claudia. 

 

Jurados Suplentes: Uriarte, 

Sergio- Tellechea, Patricia- 

Gómez Andrea. 

 

Veedor Gremial: Invernizzi, 

Bruno- Fernández, Adrian. 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 58 

Nº274 

ANEXO LIV: 

Secretaría Legal y Técnica 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial.  

Dirección de Despacho. 

Jurados Titulares: Manderwar, 

Marcela- Sanz, Pablo- 

Fernandez, Lila. 

 

Jurados Suplentes: Mapa, 

Maximiliano- Kessy, Angélica- 

Iriarte Sergio. 

 

Veedor Gremial: Chiarelli, 

Natalia- Lúgaro, Claudia. 

 

 

ANEXO LV: 

Secretaría Legal y Técnica 

 

Llamado a concurso para cubrir 

un cargo categoría 6  

agrupamiento Administrativo  

del tramo inicial. 

Secretaría Privada 

 

Jurados Titulares:Tumini, 

Luciano- Manderward, Marcela- 

Cabral, Amelia. 

 

Jurados Suplentes: Aizpuru, 

Mabel- Meilan, Guillermina- 

Colavita, Clara. 

 

Veedor Gremial: Lúgaro, 

Claudia- chiarelli, Natalia. 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDAD  NACIONAL  DEL CENTRO 
DE  LA  PROVINCIA  DE  BUENOS  AIRES 

 

 

 

 

 59 

Nº274 
 

ARTICULO 3º: Designar a la Sra. Vicerrectora de la 

Universidad, Prof. Alicia Spinello, como autoridad 

responsable respecto de los Concursos que por la presente 

se aprueban, debiendo encargarse de la  puesta en marcha, 

coordinación y control de los mismos, siempre velando por 

el cumplimiento de lo estipulado al respecto en el Convenio 

Colectivo de Trabajo para el Sector  NoDocente de las 

Instituciones Universitarias Nacionales, aprobado por 

Decreto 366/2006, en el Reglamento General de Concursos 

para el Personal NoDocente de la Universidad Nacional del 

Centro de la Provincia de Buenos Aires, y en la Acta 

Paritaria Particular suscripta el 19 de noviembre de 2015 

entre la U.N.C.P.B.A. y A.T.U.N.C.P.B.A..- 

 

ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, notifíquese y 

archivese.- 

 

 

 

 

 


